
 
 

UCHWAŁA NR XX/ 160 /25 
RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów i nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie sportu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych za osiągnięcia w dziedzinie sportu w Gminie Baranów Sandomierski: 

1. Stypendia sportowe mogą być przyznawane zawodnikom, zamieszkałym na terenie Gminy Baranów 
Sandomierski do ukończenia 21 roku życia - zrzeszonym lub niezrzeszonym w klubie sportowym. 

2. Stypendia sportowe są wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu sportowego 
i osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia poziomu wyszkolenia. 

3. Stypendium może otrzymać zawodnik, biorący udział we współzawodnictwie sportowym, w danej 
dziedzinie sportu, który w okresie ostatnich 12 miesięcy przed terminem złożenia wniosku: 

1) zajął medalowe miejsce (I-III) w zawodach na szczeblu wojewódzkim; 

2) zajął co najmniej 5 miejsce w mistrzostwach Polski/Pucharze Polski; 

3) został zakwalifikowany do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu; 

4) został zakwalifikowany do udziału w mistrzostwach Europy lub świata; 

5) został zakwalifikowany do udziału w igrzyskach olimpijskich; 

6) zajął medalowe miejsce (I-III) w innych międzynarodowych i krajowych zawodach sportowych 
organizowanych przez krajowe i międzynarodowe związki sportowe 

4. Stypendia określone w ust. 3 pkt 1 przyznawane będą za osiągnięcia we współzawodnictwie sportowym, 
w ramach imprez sportowych odbywających się w ramach współzawodnictwa sportowego szkół. 

5. Stypendia określone w ust. 3 pkt 2-6 przyznawane będą za osiągnięcia we współzawodnictwie 
sportowym, które są organizowane przez krajowe i międzynarodowe związki sportowe. 

6. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Baranów Sandomierski, dla których 
przyznawane są stypendia sportowe są sporty letnie, sporty zimowe, sporty wodne, sztuki walki i sporty walki, 
strzelectwo sportowe, sporty motorowe, gimnastyka, dyscypliny z piłką, sporty siłowe, sporty umysłowe. 

7. Warunki określone w ust. 1-6 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział w dyscyplinach 
drużynowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 3459



8. Warunki określone w ust. 1-6 dotyczą dyscyplin sportu olimpijskiego i paraolimpijskiego, wszystkich 
kategorii wiekowych, do ukończenia 21 roku życia. 

9. Stypendium jest przyznawane na okres 10 miesięcy w ciągu roku budżetowego i wypłacane w terminie 
do końca każdego miesiąca, na które zostało przyznane, począwszy od miesiąca stycznia roku kolejnego po 
złożeniu wniosku o przyznanie stypendium. 

10. Wysokość stypendium sportowego w danym miesiącu nie może przekroczyć kwoty: 

1) 200 zł za zajęcie pozycji medalowej, określonej w § 1 ust. 3 pkt 1; 

2) 300 zł za zajęcie pozycji medalowej, określonej w § 1 ust. 3 pkt 2 i 6; 

3) 400 zł za osiągnięcia, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 3-5. 

11. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek zawodnika, opiekuna prawnego zawodnika lub 
klubu sportowego, w którym jest on zrzeszony. 

12. Wniosek powinien zawierać co najmniej: 

1) dane osobowe kandydata, w tym: imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania; 

2) rodzaj uprawianej dyscypliny sportowej; 

3) nazwę klubu sportowego - w przypadku zawodnika zrzeszonego w klubie; 

4) dane dotyczące osiągnięć sportowych, o których mowa w § 1 ust. 3, uwzględniające wyniki sportowe 
osiągnięte w okresie ostatnich 12 miesięcy. 

13. Wniosek o stypendium sportowe składa się w Urzędzie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, 
w terminie do dnia 30 września danego roku, na rok następny. Do wniosku należy dołączyć dokumenty 
potwierdzające osiągnięcia sportowe zawodnika. 

14. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego przez tego samego zawodnika może być złożony jeden 
raz w roku. 

15. Stypendium sportowe przyznaje, wstrzymuje i cofa Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, 
po zasięgnięciu opinii Komisji ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Społecznych, 
Wychowania w Trzeźwości i Zatrudnienia Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim. 

16. Stypendium sportowe wypłacane jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Miasta 
i Gminy Baranów Sandomierski a zawodnikiem lub opiekunem prawnym zawodnika na wskazany w umowie 
rachunek bankowy. 

17. Zawodnik może zostać pozbawiony stypendium sportowego w przypadku: 

1) zaniedbywania prawidłowej realizacji procesu szkolenia, bądź naruszania obowiązujących regulaminów - 
związku sportowego; 

2) nałożenie kary dyscyplinarnej przez związek sportowy lub macierzysty klub sportowy; 

3) zaprzestania uprawiania sportu lub dyskwalifikacji nałożonej decyzją właściwego organu; 

4) naruszenia przepisów prawa, potwierdzonego prawomocnym wyrokiem sądowym. 

18. Stypendium sportowe wstrzymuje się zawodnikowi, jeżeli został zawieszony w prawach zawodnika 
przez organ statutowy właściwego związku sportowego, zgodnie z regulaminem tego związku lub przez inną 
właściwą organizację. 

19. Wstrzymane stypendium sportowe wypłaca się zawodnikowi bez wyrównania, po ustaniu przyczyn 
jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. 

20. Wnioskodawca lub zawodnik, któremu przyznano stypendium jest zobowiązany do niezwłocznego 
poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski o okolicznościach mogących mieć 
znaczenie na pozbawienie zawodnika stypendium. 

21. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca, następującego po miesiącu 
powstania okoliczności, o których mowa w ust. 17 i 18. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3459



22. O pozbawieniu stypendium Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski powiadamia zawodnika 
lub jego opiekuna prawnego oraz jego macierzysty klub sportowy. 

23. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy 
Gminy Baranów Sandomierski, wraz z należnymi odsetkami. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady i tryb przyznawania jednorazowych nagród sportowych za osiągnięcia 
w dziedzinie sportu w Gminie Baranów Sandomierski: 

1. Nagrody za osiągnięte wyniki sportowe mogą być przyznawane zawodnikom, zamieszkałym na terenie 
Gminy Baranów Sandomierski do ukończenia 21 roku życia - zrzeszonym lub niezrzeszonym w klubie 
sportowym. 

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1 są wyrazem uznania dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku 
sportowego mającego istotne znaczenie dla promocji oraz rozwoju kultury fizycznej w Gminie Baranów 
Sandomierski. 

4. Nagrody przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski z własnej inicjatywy lub na 
pisemny wniosek zawodnika, opiekuna prawnego zawodnika lub klubu sportowego, w którym zrzeszony jest 
zawodnik. 

5. Wniosek powinien zawierać co najmniej: 

1) dane osobowe kandydata, w tym: imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania; 

2) rodzaj uprawianej dyscypliny sportowej; 

3) nazwę klubu sportowego - w przypadku zawodnika zrzeszonego w klubie; 

4) dane dotyczące dotychczasowych osiągnięć sportowych. Do wniosku należy dołączyć dokumenty 
potwierdzające osiągnięcia sportowe zawodnika. 

6. Wniosek o nagrodę składa się w Urzędzie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, uwzględniając wyniki 
sportowe osiągnięte w ciągu ostatnich 12 miesięcy. 

7. Nagroda za wysokie wyniki sportowe może być przyznana jeden raz w roku zawodnikowi, który spełnia 
kryteria określone w § 1 ust. 3, 4 i 5. 

8. Nagrodę przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, po zasięgnięciu opinii Komisji ds. 
Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Społecznych, Wychowania w Trzeźwości i Zatrudnienia 
Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim. 

9. Wysokość nagrody nie może przekroczyć kwoty 3.000 zł dla jednego zawodnika w danym roku 
kalendarzowym, uwzględniając rangę pozycji medalowej, określoną w § 1 ust. 3. 

10. Nagrodę wypłaca się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Miasta 

i Gminy Baranów Sandomierski a zawodnikiem lub opiekunem prawnym zawodnika na wskazany 
w umowie rachunek bankowy. 

§ 3. Zawodnik za to samo osiągnięcie sportowe uprawniony jest do otrzymania jednego świadczenia - 
w ramach stypendium sportowego lub nagrody za osiągnięcia w dziedzinie sportu. 

§ 4. 4. 1. Do postępowań wszczętych a niezakończonych przed terminem wejścia w życie niniejszej 
uchwały, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Traci moc uchwała nr XLVII/393/17 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 28 grudnia 
2017 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania, cofania i wysokość stypendiów oraz 
nagród i wyróżnień sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury i sportu, z zastrzeżeniem ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3459



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Wacław Smykla 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3459


	UCHWAŁA NR XX/ 160 /25 RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	pkt 2 w § 1 ust. 10
	pkt 3 w § 1 ust. 10

	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 12
	pkt 2 w § 1 ust. 12
	pkt 3 w § 1 ust. 12
	pkt 4 w § 1 ust. 12

	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 17
	pkt 2 w § 1 ust. 17
	pkt 3 w § 1 ust. 17
	pkt 4 w § 1 ust. 17

	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1
	ust. 20 w § 1
	ust. 21 w § 1
	ust. 22 w § 1
	ust. 23 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5


		2025-09-03T12:15:44+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




